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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Kombëtre të Planifikimit të Territorit sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’I akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 416,500 

(katërqindegjashtëmbëdhjetë mijë e pesqind) Lekë pa tvsh. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.09.2022. 

 

Ankesa: nuk ka 

 

 

 

 

 

BASHKIA KRUJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Për: [Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  : ‘’BABASI COO’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i J74517209B, me 

adrese Fushe - Kruje, Km 2 i rruges nacionale Fushe - Kruje - Kruje , ndertese private, 2 kateshe, me 

administrator Z Ndriçim Babasi. & ‘’KLAJGER KONSTRUKSION ‘’sh.p.k me nr NIPT-i 

K51423028P, me adrese Kamez Bathore Bathore 6, Kamez(Prane Kopeshtit te femijeve Bathore 6), 

me administrator Z Sadik Lumi, perfaqesues i BOE subjekti ‘’BABASI COO’’ sh.p.k.] 

 

* * * 

 Lloji i procedurës së prokurimit: “E  Kufizuar”,  në formen e Marrëveshjes Kuadër në kuadër 

të procesit të rindërtimit.    

 

 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: ‘’Shembja e njesive individuale te banimit te 

pabanueshme te demtuara nga termeti I dates 26.11.2019 ,dhe transportimi i materialeve te 

dala prej tyre ne Bashkine Kruje, ne kuader te procesit te rindertimit’’. 

 

 Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-37065-07-25-2022 

 

 Fondi limit  / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 115 965 523 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëzet e tre) 

lekësh pa TVSH  

Likuidimi per vitin ushtrimor 2022 sipas VKM nr 180 date 30.03.2022  do te jete ne shumen 

prej 23 193 104 (njëzet e tre milionë e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e katër) lekë 

pa TVSH 

 

 Burimi i financimit: Buxhetit i Shtetit , VKM nr 180 date 30.03.2022 , ''Per perdorimin e 

fondit te rindertimit ,per financimin e pregatitjes se shesheve te ndertimit ne Bashkine Kruje’’ 
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 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja e 

Marrëveshjes Kuadër do të jetë  per nje afat maksimal prej 24(njezet e kater ) muaj nga data 

e nenshkrimit te marreveshjes kuader .  

 Afati i ekzekutimit të punimeve: 168(njeqind e gjashtedhjete ),  dite nga data e nenshkrimit te 

kontrates se sipermarrjes. 

 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Posaçëm Nr. 103 datë 26 Korrik 2022 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1.Operatori Ekonomik: ‘’A.L-ASFALT’’ sh.p.k , me nr NIPT-i K81511508A, me adrese Xhafzotaj 

SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 dhe administrator te shoqerise 

Z Astrit Varaku . 

 

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  : ‘’BABASI COO’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i J74517209B, me 

adrese Fushe - Kruje, Km 2 i rruges nacionale Fushe - Kruje - Kruje , ndertese private, 2 kateshe, me 

administrator Z Ndriçim Babasi. & ‘’KLAJGER KONSTRUKSION ‘’sh.p.k me nr NIPT-i 

K51423028P, me adrese Kamez Bathore Bathore 6, Kamez(Prane Kopeshtit te femijeve Bathore 6), 

me administrator Z Sadik Lumi, perfaqesues i BOE subjekti ‘’BABASI COO’’ sh.p.k. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

 Operatori Ekonomik: ‘’Braka Construction‘’ sh.p.k, me adrese ne DURRES Ndertim objekt 

multifunksional 10 katesh, 8 kate banim + 2 sherbimi dhe 1 kat nentoke, lagjja Nr.5, Rr.Hajdar 

Dushi, ish Parku Sportiv, perballe shkolles Marie Kaçulini, ndodhur ne kryqezimin e rruges 

Mujo Ulqinaku me rrugen Andon Naçi dhe Hajdar Dushi me administrator Z. Amarild Braka, 

me NIPT L61906505I. 

 

            Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ne kundershtim me piken 2.3.8 te DST Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur deshmi per mjetet dhe 

pajisjet teknike te domosdoshme si nje kusht themelor per realizimin e kontrates. 

 

Ne  piken 2.3.6 te DST ku kerkohet qe operatori ekonomik te kete te punesuar staf mbeshtetes :  

 

- Drejtues mjeti (9) 

- Ekskavatorist (6) 

- Elektricist (1) 

- Hidraulik (1) 

- Punetore te thjeshte ( 40) 

Per te cilet eshte kerkuar qe te paraqiten : kontratat individuale te punes si dhe Certifikatat e trajnimit 

ose deshmite profesionale. 

Ne kundershtim me kete pike, OE nuk ka paraqitur kontratat individuale te punes per 40 punetore te 

thjeshte, deshmi per punesimin e Hidraulik (1), Elektricist (1), Manovrator (6). 
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Gjithashtu nga 9 drejtues mjeti te kerkuar, OE ka paraqitur domunetacion vetem per 4 prej tyre. 

 Ne kundershtim me piken 2.1 (gj), OE nuk ka paraqitur vertetimin e detyrueshem qe 

konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike. 

 

 Operatori Ekonomik: ‘’KEVIN CONSTRUKSION’’ sh.p.k , me nr NIPT-i K71401004W, me 

adrese TIRANE Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5, me 

administrator Z, Lavdrim Gjici 

 

Ne  piken 2.3.6 te DST ku kerkohet qe operatori ekonomik te kete te punesuar staf mbeshtetes :  

 

- Drejtues mjeti (9) 

- Ekskavatorist (6) 

- Elektricist (1) 

- Hidraulik (1) 

- Punetore te thjeshte ( 40) 

Per te cilet eshte kerkuar qe te paraqiten : kontratat individuale te punes si dhe Certifikatat e trajnimit 

ose deshmite profesionale. 

Ne kundershtim me kete pike, OE nuk ka paraqitur kontratat individuale te punes per 40 punetore te 

thjeshte si dhe nga nga 9 drejtues mjeti te kerkuar, OE ka paraqitur domunetacion vetem per 4 prej 

tyre. 

 Ne kundershtim me piken 2.3.8 te DST ku kerkohen deshmite perkatese per mjetet dhe pajisjet 

teknike te domosdoshme si nje kusht themelor per realizimin e kontrates, OE nuk ka paraqitur 

dokumentacion proves per posedimin e mjeteve: 

 Per mjetet tip Ekskavator me goma (cope 4 ) jane paraqitur dokumenta vetem per 2 Ekskavatore me 

targa ABMT11 dhe ABMT07 me kontrate qeraje me Geci shpk  

Per 2 eskavatoret me  zinxhire nuk eshte paraqitur dokumentacion provues per posedimin e mjeteve 

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik : ‘’BABASI COO’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i J74517209B, 

me adrese Fushe - Kruje, Km 2 i rruges nacionale Fushe - Kruje - Kruje , ndertese private, 2 

kateshe, me administrator Z Ndriçim Babasi. & ‘’KLAJGER KONSTRUKSION ‘’sh.p.k me 

nr NIPT-i K51423028P, me adrese Kamez Bathore Bathore 6, Kamez(Prane Kopeshtit te 

femijeve Bathore 6), me administrator Z Sadik Lumi, perfaqesues i BOE subjekti ‘’BABASI 

COO’’ sh.p.k 

Vlera e ofertes  ekonomike= 115’251’570(njeqind  e pesembedhjete milion e dyqind e 

pesedhjete e nje mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa t.v.sh 

            Piket e vleresuara=100(njeqind) pike  

 

 Operatori Ekonomik: ‘’A.L-ASFALT’’ sh.p.k , me nr NIPT-i K81511508A, me adrese 

Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 dhe 

administrator te shoqerise Z Astrit Varaku . 

 Vlera e ofertes ekonomike= 115’855’306(njeqind  e pesembedhjete million e teteqind  e 

pesedhjete e pese mije e treqind e gjashte) leke pa t.v.sh 

Piket e vleresuara= 97.13(nentedhjete e shtate presje trembedhjete) pike  
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

Nuk ka operatore ekonomik te skualifikuar ne fazen e II. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  subjektin, [Bashkimi i Operatoreve 

Ekonomik  : ‘’BABASI COO’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i J74517209B, me adrese Fushe - Kruje, Km 2 i 

rruges nacionale Fushe - Kruje - Kruje , ndertese private, 2 kateshe, me administrator Z Ndriçim 

Babasi. & ‘’KLAJGER KONSTRUKSION ‘’sh.p.k me nr NIPT-i K51423028P, me adrese Kamez 

Bathore Bathore 6, Kamez(Prane Kopeshtit te femijeve Bathore 6), me administrator Z Sadik Lumi, 

perfaqesues i BOE subjekti ‘’BABASI COO’’ sh.p.k.],  se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e 

vlerësuar me 100(njeqind) pike,  dhe vlere ekonomike ne shumen prej,115’251’570(njeqind  e 

pesembedhjete milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa t.v.sh, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje , Qender Sheshi Mustafa Merlika(Kruja), 

kati i II Zyra e Protokollit] sigurimin e kontratës 15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5(pese) ditëve,  nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk 

plotesohet diferenca ndermjet ofertave ], siç parashikohet në nenin 83.6 të Ligjit nr.162/2020  “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :23.09.2022 

Ankesa: ka ose jo:Nuk ka  

Në fazën e parë të procedurës së prokurimit nuk ka pasur ankesa. 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MIRDITË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 Për: OE “HMK – Consulting” shpk, me NUIS L57129604Q,  me adrese Rruga “Zef 

Jubani”, pall’’Bjorn’’, sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 , Tirane 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Pershpejtuar-Rindertimi, E Kufizuar/ Pune, Marrëveshje 

Kuadër”, me disa operatore ekonomik ku jo te gjitha kushtet janë te percaktuara, në kuadër të 

procesit të rindërtimit. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-02350-08-05-2021. 


